



CREMERJ

Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro

ESCLARECIMENTO 6 – Tomada de Preços n. 001/2017

Prezado,

Conforme esclarecimento solicitado por V.S^a, segue a planilha corrigida, constando agora os valores anteriormente ausentes.

02.01	Demolições, considerando retirada de louças e metais, rasgos nas paredes para instalações elétrica e hidráulicas, remoção de rodapés e deslocamento de entulho				5.086,40
	Servente com encargos complementares	hr	160,00	19,48	3.116,80
	Pedreiro com encargos complementares	hr	80,00	24,62	1.969,60
02.02	Instalações hidrossanitárias				881,12
	Ponto de água fria para filtro, considerando tubo de 25mm, conexões, cola e fixações.	m	2,00	38,88	77,76
	Dreno para ar condicionado considerando, considerando tubo de 25mm, conexões, cola e fixações.	m	4,21	38,88	163,68
	Bombeiro hidráulico	hr	32,00	19,99	639,68
02.03	Instalações elétricas - Material e MO				4.746,72
	Ponto de iluminação incluindo interruptor, caixa elétrica,	und	7,00	177,52	1.242,64
	Pontos de telefone e internet incluindo caixa de passagem,	und	5,00	153,20	766,00
	Ponto de tomada incluindo tomada (2módulos) 10A/250V,	und	16,00	171,13	2.738,08
02.04	Fornecimento de luminárias				1.617,12
	Lâmpada Dicroica LED 2.700K - 7w	und	11,00	22,50	247,50
	Spot quadrado para dicroica branco	und	11,00	29,00	319,00
	Lâmpada Par 20 LED 2.700k- 7w	und	13,00	35,00	455,00
	Spot quadrado para Par 20 LED branco	und	13,00	32,00	416,00

Att.

Rio de Janeiro, 01 de junho de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CREMERJ

De: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Enviada em: quarta-feira, 31 de maio de 2017 14:18

Para: licitacoes@crm-rj.gov.br

Assunto: Duvidas TP 01/2017



CREMERJ

Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro

Boa Tarde,

Gostaria de solicitar um esclarecimento a respeito da planilha orçamentária. de Acordo com o item 02.03 Instalações elétricas - material e MO, temos 3 sub-itens, porém somente 1 item tem o quantitativo e o preço, os demais estão em branco. Entretanto no somatório do item citado, temos um valor de R\$ 4.746,72 que não confere com o valor do único item existente que seria de R\$ 1.242,64.

Como devo proceder??

segue o print com a marcação do item citado.
desde já, agradeço!

Aguardo Retorno.

Att.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

PRINT ENVIADO EM ANEXO:

02.01	hidráulicas, remoção de rodapés e deslocamento de entulho				5.088,40
	Servente com encargos complementares	hr	160,00	19,48	3.116,80
	Pedreiro com encargos complementares	hr	80,00	24,62	1.969,60
02.02	Instalações hidrossanitárias				881,12
	Ponto de água fria para filtro, considerando tubo de 25mm, conexões, cola e fixações.	m	2,00	38,88	77,76
	Dreno para ar condicionado considerando, considerando tubo de 25mm, conexões, cola e fixações.	m	4,21	38,88	163,68
	Bombeiro hidráulico	hr	52,00	19,99	639,68
02.03	Instalações elétricas - Material e MO				4.746,72
	Ponto de iluminação incluindo interruptor, caixa elétrica,	und	7,00	177,52	1.242,64
	Pontos de telefone e internet incluindo caixa de passagem,				
	Ponto de tomada incluindo tomada (2módulos) 10A/250V,				
02.04	Fornecimento de luminárias				1.617,12
	Lâmpada Dicroica LED 2.700K - 7w	und	11,00	22,50	247,50
	Spot quadrado para dicroica branco	und	11,00	29,00	319,00
	Lâmpada Par 20 LED 2.700k- 7w	und	13,00	35,00	455,00
	Spot quadrado para Par 20 LED branco	und	13,00	32,00	416,00